
Či: NPÚ'44f/ 2oo44/ zoz1 Evid enčn í čído; 4oo8J 121002

Nářodní památkoMý ústav
Valdštejnské nám' 3, PsČ 118 o1 Přaha 1- Malá strana,
lČ: 75032333, Dlč: Cz75o32333,
bankovní spojení: čNB, č. účtu 400004-60039011/0710
zastoupený: Mgř. Vladimírem Treglem, Védoucím spláVy státniho zámkU Zákupy

DotučoýocÍ odre,o:
Národní památkový ústav, spráVa státního zámku zákupY
adresa: Borská 1, 47123 ZákupY,

Fdktuídční ddrcso:
Národní památkový ústav, územní památková spráVa na sych.oVě
zámek sychÍoV čp' 3, 463 44 sychrov

idál€ jen ,,NPÚ")

Město zákupy
Borská 5,47123 ZákupY
lč| 00261114, Dlč: cz0o261114
zastoupené: lng' Radkem Lípou,starostou města Zákupy
(dále ien,,město")

jako smluvni strany UzaVřely níže uvedeného dne, mésíce a roku tuto

smlouvu o nájmu prostor ke sňatečným a obdobným obřadům

Článek l.
Úvodní ustanovení

1. NPÚ je pří5lušný hospodařit s nemovitostí ve Vlastnictví stát{r sťóťnÍm zámken zókupy, Borskó 7,

47 1 23 Zókupy, zapsaným na LV č. 916 pro k' ú' zákupy a V něm umístěným p.ostorám.

2' Smluvni strany se dohodly, Vsouladu s příslušnými Ustanoveními obecně závazných právních

předpisů, a to zejména zákona č. 89l2ol2 sb', občánský zákoník, Ve znění pozdějších předpisů,

a zákonem č. 219/2oo sb., o majetku české republiky a jejím Vystupováni V přáVních VŽtazích, Ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZMs"), na této smlollvě'
3' NlÚ konstatuie, že přenecháním do užíVání níže 5peciÍikovaných prostor bude dosaženo účelnějšího

a hospodárnějšího Využití prostor při 2achování hlavního účelu, ke kterému NPÚ slouŽí' NPÚ současně

konstatuje, že s ohledem na povahu majetku a nájmu nebyl majetek V souladu s ! 19b odst' 5 ZMs
aabl/en oÍgánl7aaí;m s|ožkaŤ a slaln;m organizaCim'

Článek ll.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouu/ je opráVnění Ve stanovených dnech po stanovený ča5 užít následující prostory

{dáÍe jen ,,prostory"), které se nacházejí V nemovitosti specif]kované V čl' l. této smlouw:
a) svatebnísáls předsálím V při?emíhlavnízámecké budoW,
b) místo v zámeckém parku na zatravněné ploše poblíž zahradního domku,
c) kaple sV. Františka z Assisi,
d)zámecká jídelna,

e) císařský salon,
f) jiný Wbraný histoÍ]cký zámecký interiér.

stlana 1(celk€m 6)

či.: NPÚ-44012004412021 Evidenční číslo; 400811-21002.

Národní památkový ústav
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
IČ: 75032333, DIČ: cz75032333,
bankovní Spojení: ČNB, č. účtu 400004-50039011/0710
zastoupený: Mgr. Vladimírem Treglem, vedoucím správy státního zámku Zákupy
Doručovací adresu:
Národní památkový ústav, správa Státního zámku Zákupy
adresa: Borská 1, 471 23 Zákupy,

Fakturační adresu:
Národní památkový ústav, územní památková Správa na Sychrově
Zámek Sychrov čp. 3, 463 44 Sychrov
(dále jen „NPÚ“)

'a

Město Zákupy
Borská 5, 471 23 Zákupy
IČ: 00261114, DIČ: (100261114
Zastoupené: lng. Radkem Lipou, starostou města Zákupy
(dále jen „měst0”)

jako Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o nájmu prostor ke Sňatečným a obdobným obřadům

Článek I.
Úvodní ustanovení

i. NPÚ je příslušný hospodařit S nemovitostí ve vlastnictví státu státním zámkem Zákupy, Borská 1",
47.1 23 Zákupy, zapsaným na LV č. 916 pro k. ú. Zákupy a v něm umístěným prostorám.
2. Smluvní strany Se dohodly, v souladu s příslušnými ustanoveními obecně Závazných právních
předpisů, a to zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
a zákonem č. 219/200 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve Znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZMS"), na této Smlouvě.
3. NPÚ konstatuje, že přenechánim do užívání níže specifikovaných prostor bude dosaženo účelnějšiho
a hospodárnějšiho využití prostor při zachování hlavního účelu, ke kterému NPÚ slouží. NPÚ Současně
konstatuje, že s ohledem na povahu majetku a nájmu nebyl majetek vsouíadu s § 19b odst. 5 ZMS
nabízen organizačním složkám a Státním orga nizacim.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je oprávnění ve Stanovených dnech po stanovený čas užít následující prostory
jdále jen „prostory"), které Se nacházejí v nemovitosti specifikované v či. l. této smiouvy:

a) Svatebni Sál S předsálím v přízemí hlavní zámecké budovy,
b) místo v zámeckém parku na zatravněné ploše poblíž zahradního domku,
c) kaple sv. Františka Z Assisi,`
d) Zámecká jídelna,
a) císařský salon,
fjjìný vybraný historický Zámecký interiér.

strana 1 (celkem 6)



řj -| NPÚ 44o l 2oo 44 l 2o2L Evídenční číslo: 40oaJ12Ú02

2.spolu s prostory uvedenýmiV čÍ' ll., odst. 1této smlouvY, poskytuje NPÚ městu po sjednanou dobu
rovněž opráVnění užíVat movité WbaVení těchto prostor. Město Však podpisem této 5mlouVY savrŽuje,

že bere na vědomí, že séjedná o historický mobiliář prohlášený za kulturni památku, kterJi tvoři pouze

Výzdobu prostor a nesmí5 nim bl^ nijak manipulováno'

článek lll.
ÚčelsmlouW

1' Účelem 5m]ouvy je přenechání pÍostor Včetně movitého Vybavení k dočasnému užíVání výl-lradně
přo účely konánísňatečných a obdobných obřadů'
2' sňatečné obřady se budou konat V termínech a časech, které budou předem dohodnuty smluvními
stranami.
3. Město prohlašuje, že předmět nájmu je podIe svého stavebně-technického určení Vhodný pro účel
nájmu dle ustavena odst' 1. tohoto článku.

Článek lV.
Úplata za poskýtnutí prostor, její splatnost a způsob úhrady

1' Město se Vsouladu s touto smlouvou á obecně záVazným1 přáVnimi předpisy zavazL]]e piatlt NPÚ

úplatu za poskytnutí prostor kdočasnému užíVáni' Úplata za jeden kalendářní měsíc se vypočítáVá
nasobkem snateťnych obřaoů V danem mésíLi a:

a) u krátkodobého plonéjmL] svatebního sálu s předsálím částky 5.300,- Kč Včetně 21% DPH
v případě, že žádný ze snoubenců nemá trvalý pobyt ve spráVnim obvodu místního matričního úřadu
(z této částky tvoří poplatek zá pořadatelskou činnost 1'750,- Kč Včetné 21% DPH) respektive částky

3.300,- (č Včetně 21% DPH V připadě, že alespoň jeden ze snoubenců má trvalý pobyt Ve spráVním

obvodu místního matričního úřadu iz této částky tvoří poplatek za pořadatelskou činnost 1'100,- Kč

Včetně 21% DPH),
b) u pronájmu pozemku' tj. místa V zámeckém parku, částky 5'300,- Kč (osvobozeno od DPH)

V případě, že žádný ze snoubenců nemá trvalý pot}},t Ve spráVním obvodu místního matričního úřadu
(z této částky tvoří poplatek za pořadatelskou činn05t 1.750,- Kč včetně 21% DPH) respektive částky
3.3o0,- Kč (osvobozenood DPH)v připadě,žealespoňjeden zesnoubenců má trualý pobyt Ve spráVnim

obvodu místního matričního úřadu {z této částky tvoří poplatek za pořadatelskou činnost 1.100,- Kč

Včetně 21% DPH),
c) u krátkodobého pronájmu kaple sV. Flantiška zAssisi částky 8-000,- Kč Včetně 21% DPH

(z této částky tvoří poplatek za pořadatelskou činnost 2'650, Kč Včetně 21% DPH),

d) u krátkodobého pronájmu zámecké jídelny částkY 25.000,- Kč Včetně 21% DPH
(Z této čéstky tvoří poplatek za pořadat€lskou činnost 8.300,- Kč Včetně 21% DPH),

e) u krátkodobého pronájmu císařského salonu částky 15'000,' Kč Včetně 21% DPH
(z této částky tvoří poplatek za pořadatelskou činnost 5.000,- Kč Včetně 27% DPH t),

f) u krátkodobého pronájmu Vybraného historického zámeckého inteliéru a při uskutečnění
sňatečnéhoobřadu2a účastioddáVajícího, matrikářky, fotografa, snoubenců a svědků,tj. úhrnem max.

7 osob, částky 5'300,- (č Včetně 21% DPH (z této částky tvoří poplatek za pořadate15kou činnost 1.750,-

Kč Včetně 21% DPH),
g) u krátkodobého pronájmu vybÍaného historického zámeckého interiéru a při uskutečnění

sňatečného obřadu za účasti oddáVajiciho, matrikářky, fotografa,5noubenců, svědků a čtyř dalšich
osob, tj. úhrnem max' 11 osob, částky 7'000,- Kč Včetně 21% DPH (z této částky tvoří poplatek za
pořadate15kou činnost 2.300,- Kč včetně 21% DPH),

h) u krátkodobého pronájmU lybraného historického zámeckého interié.U a při uskutečnění
sňatečného obřadu za účasti oddáVajícího, matrikářkY, fotografa, snoubenců,svědků a osmi dalších
osob, tj' úhrnem max. 15 osob, částky 10'000,- Kč Včetně 21% DPH (z této částky tvoří poplatek 7a

pořadatelskou činnost 3.300,- Kč Včetně 21% DPH)'

5trana 2 (celkénr 6)

či.: NPÚMo/zoomlzozı Evidenční číslo: 4008112100!

2. Spolu s prostory uvedenými v čl. Il., odst. 1 této smlouvy, poskytuje NPÚ městu po sjednanou dobu
rovněž Oprávnění užívat movité vybavení těchto prostor. Město všakpodpłsem této Smlouvy stvrzuje,
že bere na vědomi, že Se jedná o historický mobiliář prohlášený Za kulturní památku, který tvoří pouze'
výzdobu prostora nesmí s ním být nijak manipulováno.

Článek ııı.
Účel smlouvy

1. Účelem Smlouvy je přenechání prostor včetně movitého vybavení k' dočasnému užívání výhradně
pro účely konání sňatečných a obdobných obřadů.
2. Sňatečné obřady Se budou konat v termínech a časech, které budou předem dohodnuty smluvnímí
Stranami.
3. Město prohlašuje, Že předmět nájmu je podle svého stavebně-technického určení vhodný pro účel
nájmu dle ustavení odst. 1. tohoto článku.

Článek iv.
Úplata za poskytnutí prostor, její splatnost a způsob úhrady

1. Město se v souladu S touto Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy zavazuje platit NPÚ
úplatu za poskytnutí prostor k dočasnému užívání. Úplata za jeden kalendářní měsíc Se vypočítává
násobkem sňatečných obřadů v daném měsíci a:

a) u krátkodobého pronájmu Svatebního Sálu s předsálím částky 5.300,- Kč včetně 21% DPH
v případě, že žádný Ze Snoubenců nemá trvaly' pobyt ve správním obvodu místního matričního úřadu
(z této částky tvoří poplatek Za pořadatelskou činnost 1.750,- Kč včetně 21% DPH) respektive částky
3.300,- Kč včetně 21% DPH v případě, že alespoň jeden Ze snoubenců má trvalý pobyt ve správním
obvodu místního matričního úřadu (Z této částky tvoří poplatek Za pořadatelskou činnost 1.100,- Kč
včetně 21% DPH),

b) u pronájmu pozemku, tj. místa v Zámeckém parku, částky 5.300,- Kč (Osvobozeno od DPH)
v případě, že žádný ze snoubencü nemá trvalý pobyt ve správním obvodu místního matričního úřadu
(Z této částky tvoří poplatek za pořadatelskou činnost 1.750,- Kč včetně 21% DPH) respektive částky
3.300,- Kč (osvobozeno od DPH) v případě, že alespoň jeden Ze snoubenců má trvalý pobyt ve správním'
obvodu místního matričního úřadu (Z této částky tvoří poplatek Za pořadatelskou Činnost 1.100,- Kč.
včetně 21% DPH),

c) u krátkodobého pronájmu kaple sv. Františka :Assisi částky 8.000,- Kč včetně 21%1 DPH
(Z této částky tvoří poplatek za pořadatelskou činnost 2.650,“ Kč včetně 21% DPH),

d) u krátkodobého pronájmu zámecké jídelny částky 25.000,- Kč včetně 21% DPH
(Z této částky tvoří poplatek Za pořadatelskou činnost 8.300,- Kč včetně 21% DPH),

e) u krátkodobého pronájmu císařského salonu částky 15.000,- Kč včetně 21% DPÉH
(Z této částky tvoří poplatek Za pořadatelskou činnost 5.000,- Kč včetně 21% DPH t),

f) u krátkodobého pronájmu vybraného historického Zámeckého interiéru a při uskutečnění
sňatečného obřadu Za účasti oddávajícího, matrikářky, fotografa, Snoubenců a svědků, tj. úhrnem max.
7 osob, částky 5.300,- Kč včetně 21% DPH (z této částky tvoří poplatek Za pořadatelskou činnost 1.750,-
Kč včetně 21% DPH),

g) u krátkodobého pronájmu vybraného historického Zámeckého interiéru a při uskutečnění
Sňatečného obřadu za účasti oddávajíciho, matrikářky, fotografa, snoubenců, svědků a čtyř dalších
osob, tj. úhrnem max. 11 osob, částky 7.000,- Kč včetně 21% DPH (Z této částky tvoří poplatek Za
pořadatelskou činnost 2.300,- Kč včetně 21% DPH),

h) u krátkodobého pronájmu vybraného historického zámeckého interiéru a při uskutečnění
sňatečne'ho obřadu Za účasti oddávajícího, matrikářky, fotografa, snoubenců, Svˇědků a osmi dalších
osob, tj. úhrnem max. 15 osob, částky 10.000,- Kč včetně 21% DPH (Z této částky tvoří poplatek Za
pořadatelskou činnost 3.300,- Kč včetně 21% DPH).

strana 2 (celkem 6)



či: NPú444|2oo44l2o2L tvidenční čísloi 4008J121002

2. Takto stanov€ná úplata je splatná na uiše !vedený účet NPÚ na základě Vystavené faktury nejpozději
do 15 dnů od .jejího doručení městu. Město se zavazuje nejpozději k poslednimu dni předmětného

kalendářního měsice dodat NPÚ podklady pro Výpočet Výše předmětné úplaty'
3. Další služby nejsou poskytovány.

Článek V.
Přáva a povinnosti města

1. Město neni opráVněno postoupit povolení k pořádání sňatečných obřadů anijinému užívání p.osto.
dalšíosobě.
2' Město není opráVněno Ve VYmezených prostorách provádět bez souhlasu NPÚ jakékoliv změny,

úpravy čijiné zásahy.
3' Město je povinno po skončení smluvního Vztahu odevzdat prostory V takovém stavu, V jakém mu

byly předány při zohlednění ob!ryklého opotřebení při řádném uživání a odstranit veškeré změny,

úprawapod.Dohodnoulisesmluvnístrany,žezměnyaúprawprovedenénapředmětunájmumohou
být ponechány, nemá město nárok na jakékoliV Vypořádání z důVodu možného zhodnocení předmětu

nájmu'
4' Město bere ná Vědomí, že předmět nájmu je součástí národní kulturní památky a zavazuje 5e

dod.žovat Všechny obecně záVazné práVní přédpisy, zejména předpisy na úseku památkové péče,

bezpečnostní a protipožární předpisy. Město po dobu pořádání 5ňatečných obřadú nese povinnost

zajistit nepřetrŽitou pořadatelskou a protipožární službu.
5' Město 5e zavazuje během užíVání p.ostor dodržovat organizační a bezpečnostní pokynY

odpovědných zaměstnánců NPÚ'
6. Město si bude počinát tak, aby nedoš'o ke škodě na majetku NPÚ či na majeiku a zdraví dalších osob'
]akékoliV závady nebo škodY bude neprodl€ně hlásit NPÚ.

7' Město ne5mí provádětjakékolivŽásahY do omítek a zdiVa {včetně opírání předmětů o 7díVo a VzpÍrání

mezi zdi), nátěry a přemísťování mobiliáře a příslušenství pronajaých prostor'

8' Město odpovídá a ručí za škodu, kterou způsobí osoby 2účastněné na konánísňatečných obřadů a
osoby, jimž umožní do prostor přístup.
9' Město 5e zavaŽu]e dodlžovat a zajistit, Že V prostorách při konání svatebnich obřadů nebude
použíVán otevřený oheň- Město 5e dále zavazuje zajistit dodržování zákazu kouření.
10. Město bere na Vědomí, že vareálu objektu je instalován kamerový systém a dochází tak ke

zpracování osobních údajů osob, ktelé Vstupují do monitorovaného pÍostoru'

článekVl.
Doba nájmil a ukončení nájmu

1' Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu do 31' 72.2021.
2' Každá ze 5mluvních strán může 5mlouvu Wpovědět i bez udání důVodu s Výpovědní lhůtou patnáct

dni počínající běžet prvního dne po doručenípí5emné Výpovědi.

3' NPÚ je opráVněn od 5mlouvy písemně odstoupit anebo smlouVU vypovědět bez Výpovědní lhůty
(smluvni Vztah zaniká dnem následujícím po doručení písemného odstoupení či výpovědi Íněstu)

V těchto případech:
a) iestliže město nepIní řádně a včas sVé povinnosti VyplýVajícíz této smlouvy,
b)jestliže raěsto bude v prodlení5 placením úplaty sjednané tot]to smlouvou po dobu delší 15

dnů,
cijestliže přestanou být splňoVány podmínkY dle čl. l odst' 3 této smlou\,Y-

st.án. 3 (celkenr 6)

či.: wow/2004412021 Evidenční“ číslo: 4008121002

2. Takto stanovená úpłata je splatná na výše uvedený účet NPÚ na základě vystavené faktury nejpozději
do 15 dnů od jejího doručení městu. Město Se zavazuje nejpozději k poslednímu dni předmětného;
kalendamıho měsíce dodat NPÚ podklady pro výpočet Výše předmětné úplaty.
3. Další služby nejsou poskytovány.

článek v.
Práva a povinnosti města

1. Město není loprávněno postoupit povolení k pořádání sňatečných obřadů ani jinému užívání prostor
další osobě.
2. Město není oprávněno ve vymezených prostorách provádět bez souhlasu NPÚ jakékoliv změny,
úpravy či jiné zásahy.
3. Město je povínno po Skončení smluvního vztahu odevzdat prostory v takovém stavu, v jakém mu
byly předány při zohlednění obvyklého opotřebení při řádném užívání a odstranit veškeré změny,
úpravy apod. Dohodnou-Ii se Smluvní Strany, že změny a úpravy provedené na předmětu nájmu mohou
být ponechány, nemá město nárok na jakékoliv vypořádání z důvodu možného zhodnocení předmětu
nájmu.
4. Město bere na vědomí, že předmět nájmu je součástí národní kulturní památky a zavazuje Se
dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy, zejména předpisy na úseku památkové péče,
bezpečnostní a protipožární předpisy. Město po dobu pořádání sňatečných obřadů nese povinnost
Zajistit nepřetržitou pořadatelskou a protipožární službu.
5. Město -se zavazuje během užívání prostor dodržovat organizační a bezpečnostní pokyny
odpovědných zaměstnanců NPÚ.
6. Město si bude počínat tak, aby nedošlo ke škodě na majetku NPÚ či na majetku azdraví dalších osob.
Jakékoliv závady nebo škody bude neprodleně hlásit NPÚ.
7. Město nesmí provádětjakékolìv zásahy do Omítek a zdiva (včetně opírání předmětů o zdivo a vzpírání'
mezi zdi), nátěry a přemíst'ování mobiliáře a příslušenství pronajatých prostor.
8. Město odpovídá a ručí za škodu, kterou způsobí osoby zúčastněné na konání Sňatečných“ obřadů a
osoby, jimž umožní do prostor přístup.
9. Město se zavazuje dodržovat a zajistit, že vprostorách při konání svatebních obřadů nebude
používán otevřený oheň. Město se dále zavazuje zajistit dodržování zákazu kouření.
1-0. Město bere na vědomí, že vareálu objektu je instalován kamerový systém a dochází tak ke
zpracování osobních údajů osob, které vstupují do monitorovaného prostoru.

Článek VI.
Doba nájmu a ukončení nájmu

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu do 31. 12. 2021.
2. Každá ze smluvních Stran může smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou patnáct
dní počínající běžet prvního dne po doručení písemné výpovědi.
3. NPÚ je oprávněn od smlouvy písemně odstoupit anebo smlouvu vypovědět bez výpovědní lhůty
(smluvní vztah Zan'ıká dnem následujícím po doručení písemného odstoupení či výpovědí městu)
v těchto případech:

a) jestliže město neplní řádně a včas Své povinnosti vyplývající Z této Smlouvy,
b) jestliže město bude v prodlení s píacením úplaty sjednané touto Smlouvou po dobu delší 15
dnů,
c) jestliže přestanou být Splňovány podmínky dle čl. i odst. 3 této smlouvy.

strana 3 (celkem 6)



q; NPÚ-44a/ 2oo44/ 2o2L Evidenční číslo: 400ai121002

článekV'l.
Ustánovení přeahodná a závěrečná

1' Tato smlouva byla sepsána Ve dvou Whotoveních' Každá 2é sml!Vních stran obdržela po jednom

totožném vyhotoVení'
2. smluvnístÍany berou na Vědomi, že tato smlouVa ňůže podléhat uveřejněnídIe zákona

č. 340/2015 sb-, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluV, uveřejň ován í tě€ hto smluV a o
régistru smlUv (zákon o registru smluV), ve znění pozdějších předpisů' o tom' 2da tato smlouva bude
V regi5tru uVeře.jněna, rozboduje pronajímatel.
3' Tato smlouva nabýVá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami' Pokud tato
smlouva podIéhá povinnosti uveřejnění dle předchozího odstáVce, nabude účinnosti dnem
uveřejnění.
4' smlUVni strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná V souladu se zákonem č' 320/2001 sb',
o Í1nanční kontrolé ve veřejné spráVě a o změně někten'ch zákonů {2ákon o finanční kontrole), Ve

znění pozdějších předpisú.
5' smlUVní strany berou na Vědomí, že tato 5mlouva může br^ předmětem zveřejnění dle platných a

účÍnných p.áVnich předpisů'
6' smlouvuje možno měnit čidoplňovatvýhradně pisemnýmičíslovanýmidodatky.
7' smluvní strány prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle sVé pravé a svobodné Vůle prosté omy!ů,

nikoliv úísni a že Vzájemné plněni dle této smlouvy neníV hrubém nepoměru. smlouva Je p.o obě
smIuvní strany určitá a sro2umitelná.

V Zákupech, dne 31' března 2021 V zákupe€h dne 31' března 2o21

/nzítko/
(podpis n

hazítko/

Či.: NPÚ-440/20044/2021 Evidenční čisın; 40081121002

Článek vıı.
Ustanovení přechodné a závěrečná

1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá Ze smluvních Stran obdržela po jednom
totožném vyhotovení.
2. Smluvní Strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat uveřejnění dle zákona
č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto Smluv a O
registru smluv (Zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. O tom, zda tato Smlouva bude
v registru uveřejněna, rozhoduje pronajímatel.
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle předchozího odstavce, nabude účinnosti dnem
uveřejnění.
4. Smluvní Strany Se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v Souladu se Zákonem č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné Správě a o Změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
Znění pozdějších předpisů.
5. Smluvní Strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem Zveřejnění dle platných a
účinných právních předpisů.
6. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle Své pravé a svobodné vůle prosté omylů,
nikoliv vtísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepomëru. Smlouva je pro obě
Smluvní Strany určitá. a srozumitelné.

V .Zákupech, dne 31. března 2021 V Zákupech dneíšl. března 2021

(po ' is pronajímatele) (podpis ná emce)
.lrazítko/ /razítko/

strana 4 (celkem 6)



Čj'| NPÚ -4Ao l 20044/ 202L Evidenční číslo: 400al121002

Příloha č. 1: Bližší soecifi kace a kapacita Dřostoí určených ke sňatečnÝm a obdobným obřadům

ai svatebni sál s předsálim V přizemí hlavní zámecké budoly
'bezbariéro\.ý přístup, kapacita:26 míst k sezení, 24 míst na stání

b) místo V zámeckém parku na zatravněné ploše poblíž zahradního domku
'bezbariélový přístup, kapacita: 22 míst k sezení, neomezený počet míst na stání

c) kaple sV' Františka z Assisi
_ přístup není bezbariéro!ý, kapacita: 26 míst k sezení, 14 míst na stání
_ sezení na historických IaVicích V kaplije zakázáno

d)zámecká jídelna
_ přistup není bezbariéroul', kapacita: 26 míst k sezeni, 24 míst na stání
_ vstup do této prostory V obuvi na jehlo!"ých podpatcích je zakázán

e) císařský salon
_ přístup není bezbariérov'í, kapacita: 20 míst k sezení, 10 míst na stání
_ Vstup do této prostory v obuvi na jehlových podpatcíchje zakázán

f) jiný Vybraný historickÝ zámeckÝ interiér
_ přístup není bezbariéro\^/, kapacita Viz čl. lV', odst. 1, body f, g, h této smIou4/
- Vstup do těchto prostor V obuvi na jehlových podpatcích je zakázán

séÉ'aB651tB[aE!x 6'

či; NPÚ-44012004412021 Evidenční čísıøz 4ooaı12=1002

.Příloha č. 1: Bližší specifikace a kapacita prostor určeJD'Lch ke sňatečrıým a obdobným obřađům

a) svatební sál s předsálím v přízemí hlavní zámecké budovy
- bezbariérový přístup, kapacita: 26 míst k sezení, 24 míst na stání

b) místo v zámeckém parku na Zatravněné ploše poblíž zahradního domku
- bezbariérový přístup, kapacita: 22 míst k Sezení, neomezený počet míst na Stá'ní

c) kaple sv. Františka z Assisi
- přístup není bezbariérový, kapacita: 26 míst k sezení, 14 míst na stání
- sezení na historických lavicích v kapli je Zakázáno

d) Zámecká jídelna
- přístup není bezbariérový, kapacita: 26 míst k Sezení, 24 míst na stání
- vstup do této prostory v obuvi na jehlových podpatcích je zakázán

e) císařský Salon
- přístup není bezbariérový, kapacita: 20 mist k sezení, 10 míst na stání
- vstup do této prostory v obuvi na jehlových podpatcvích je zakázán

f) jiný vybraný historický Zámecký interiér
- přístup není bezbariérový, kapacita viz čl. lv., odst. 1, body f, g, h této Smlouvy
- vstup do těchto prostor v obuvi na jehlových podpatcích je zakázán

Sfiifäñlâąąkëílgm 5]



či: NPú44f./ 2oo44l2o2r Evidenční číslo: 4008rx21002

Příloha č. 2;s9ecifikace povinnosrí 5mluvních stran pň za iišťování sňatečnÝch obřadů

_ Město zákupy prostředni.tvím Městského úřadu Zákupy zajjsti uzavkáni odpovídajících Jicenčních

5mluV s opravněnymi spláVclauřoíských prav'
-Termíny obřadů a úhradU poplatků zajišťuje Město Zákupy prostřednictvím matriky Městského úřadu

Zákupy 
_ Národní památkový ústav prostřednictvim spráW státního zámku zákupy zajistí Vstup a konání
sňatečných obřadů v prostorách pronajatrých městem zákupy včetně zázemí pro oddávající a
matrikářku a dále zajistí koordinaci obřadů s provozem zámku, dozor přÍ obřadech a úklid prostor po

- Národní památko\"/ ústav prostřednictvím spráVy státniho zárnku ZákupY zajištuje prohlidku

svatebních prostol případných zájemcú o obřad 

Doplňující inÍomdce:
1) Pafkování pro dvě osobníVozidla svátebčanů je možné V prostoŤu předzámčí, Všechna zbylá Vozidla
svatebčánů parktljí na veřejném parkovišti za zámkem-
2) Há2ení rýže, konfetů apod. je v celém areálu zámku zakázáno.
3) Ve Všech prostorách nabíŽéných pro uskutečnění obřadu včetně zámeckého parku je elektrická
připoika'
4) Pro svatby V zámeckém parku je k dispozicijiž ozdobený svatebníoblouk a stů] s ubrusem.
5) sezení uspořádané pro svatby V zámeckém parku je k dispozici 50 minut Včetně Vlastního obřadu,
poté musísvatebčané pfostor opustit' Po stejnou dobuje rovněž otevřena brána do zámeckého parku

z Nádražní Ulice, zatímco bránka do zámeckého parkU Z Borské ulicej€ otevrena po cetou stanovenou
otevírací dobu zámeckého pa.ku.
6) Možnosti hÚdebníprodukce při obřadu projednává se zájemci o obřad matrika'
7) Přípitek je možný pouze vzámeckém parku; V ostatní.h prostorách není možný sohledem na

ochranu historicky a umělecky cenného prostředí a mobiliáře.
8) Psi na Vodítku se mohou účastnit pou2e obřadu V Žámeckém parkuj do ostatních prostor není Vstup

se psy možný'
9) Toalety jsou k dispozici na zámeckém nádvoří (Veřejné toalety pro náVštěvníky 2ámku).

10) Fotografování svatebčanů V zámeckém parku je možné V rámci otevirací doby zámeckého park{r

zdarma; fotografování svatebčanů na terasách vzámeckém parku neni zdůVodu jejich poškození

možné.
11) Fotografovánísvatebčanů V historickÝch zámeckých inteÍiérech je možné za poplatek, a sice 500,-

Kč (pouze ženich a nevěsta) nebo 1ooo, Kč (ženich, nevěsta, oba svědkové a rod]če ženicha a nevěsty,

tj. max.8 osob).
12) Fotografování svatebčanů V histořický€h zámeckých interiérech probíhá pod dozorem
zaměstnance 5právv státního zámku zákupy a trvá max' 30 minut. Během fotografování není povoleno

sedat si na historický mobiliář, dot\ikat se historického mobiliáře ani na něj cokoliV odkládat a celkové
je nutno dbát ochrany historického interiérU a V něm Wstaveného mobiliáře.
13) Hudba V oratoři kaple je možná.
14) Vstup s kočárkem do vnitřních prostor zámku není možný; Vstup sinvalidním Vozíkem je do
Vnitřních prostor zámku možný, ale svatebčané si 5ami zajistí manipulaci s ním {Vynesení do patra a

zpětné snesení doIů).

strana 6 (celkem 5)

či.: NPÚ44012004412021 Evidenčničísın: 40082121002

Příloha č. 2: Specìfikacˇe povinností smluvních stran při zaiìšťování sňatečny'ch obřadů

- Město Zákupy prostřednictvím Městského úřadu Zákupy zajistí uzavírání odpovídajících licenčních
smluv s oprávněnými Správci autorských práv.
-Termíny obřadů a úhradu poplatků zajišťuje Město Zákupy prostřednictvím matriky Městského úřadu
Zákupy
- Národní památkový ústav prostřednictvím Správy Státního Zámku Zákupy zajistí vstup a konání
sňatečných obřadů v prostorách pronajatých městem Zákupy včetně Zázemí pro oddávající a
matrikářku a dále Zajisti koordinaci obřadů s provozem zámku, dozor při obřadech a úklid prostor po
obřadech.
- Národní památkový ústav prostřednictvím správy státního zámku Zákupy zajišťuje prohlídku
Svatebních prostor případných zájemců o obřad

Doplňující informace:
1) Parkování pro dvě osobní vozidla svatebčanů je možné v prostoru předzámčí, všechna zbylá vozidla
svatebčanů parkují na veřejném parkovišti za zámkem.
2) Házení rýže, konfetů apod. je v ceiém areálu zámku zakázáno.
3) Ve všech prostorách nabízených pro uskutečnění obřadu včetně zámeckého parku je elektrická
přípojka.
4) Pro Svatby v zámeckém parku je k dispozici již ozdoberıý svatební oblouk a Stůl s ubrusem.
5) Sezení uspořádané pro svatby v zámeckém parku je k dispozici 50 minut včetně vlastního obřadu,
poté musí svatebčané prostor opustit. PO stejnou dobu je rovněž otevřena brána do zámeckého parku
z Nádražní ulice, Zatímco branka do Zámeckého parku z Borská ulice je otevřena po celou stanovenou
otevírací dobu zámeckého parku.
6) Možnosti hudební produkce při obřadu projednává Se zájemci o obřad matrika.
7) Přípitek je možný pouze vzámeckém parku; vostatních prostorách není možný sohledem na
ochranu historicky a umělecky cenného prostředí a mobiliáře.
S) Psi na vodítku se mohou účastnit pouze obřadu v Zámeck-ém parku; do ostatních prostor není vstup
se psy možný.
9) Toalety jsou k dispozici na zámeckém nádvoří (veřejné toalety pro návštěvníky Zámku).
1'0) Fotografování svatebčanů v zámeckém parku je možné v rámci otevírací doby zámeckého parku.
zdarma; fotografování Svatebčanů na terasách vzámeckém parku není z důvodu jejich poškození
možné.
11) Fotografování svatebčanů v historických Zámeckých interiérech je možné Za poplatek, a sice 500,-
Kč (pouze ženich a nevěsta) nebo 1000,- Kč (ženich, nevěsta, oba svědkové a rodiče ženicha a nevěsty,
tj. max. 8 osob).
12) Fotografování svatebčanů v historických zámeckých interiérech probíhá pod dozorem
zaměstnance Správy Státního Zámku Zákupy a trvá max. 30 minut. Během fotografování není povoleno
sedat si na historický mobiliář, dotýkat se historického mobiliáře ani na něj cokoliv odkládat a celkově
je nutno dbát ochrany historického interiéru a v něm vystaveného mobiliáře.
13) Hudba v oratoři kaple je možná.
14) Vstup S kočárkem do vnitřních prostor zámku není možný; vstup S invalidním vozíkem je do
vnitřních prostor zámku možný, ale svatebčané si sami zajistí manipulaci S ním (vynesení do patra a
zpětné snesení dolů).

strana 6 (celkem 6)




